Isto posito quero si. a. est verum vel falsum. Si dicit q̄ vero igit̄ eius adequatus significatum est rex sed eius adequatus significatum est sor. dicere falso igit̄ verū est sor. dicere falso: sed nō maior rō de vno q̄ de alio igit̄ vter q̄ istorū dicit falso & alter istorū dicit. a. igit̄. a. est falso. Si aut̄ dicit q̄. a. est falso & nō falsificat se. q̄ non b̄ reflexione supra se sed supra. b. igit̄ eius adequatus significatum est falso: sed eius adequatus significatum est sor. dicere falso igit̄ falso est sor. dicere falso igit̄ nō falso sor. dicit falso sed aliquis sor. dicit. a. igit̄. a. nō est falso q̄d est oppositū p̄mī. C. Eodez mō p̄t argui de. b. C. Respōdec admisso casu concedo tāz. a. q̄. b. & dico q̄ vtric̄ istorū est falso. Et tunc ad argm̄. a. est falso & nō falsificat se igit̄ adequatus eius significatum est falso: cōcedo p̄mī: & nego scđam partē ait. vñ q̄sunt sunt due pp̄nes conuertibiles quaz quelz super reliquaz b̄ reflexionē falsificatis quelz istarā seip̄am falsificat & quelz earundez h̄z supra se reflexionē: & si non immediate. a. se tñ immediate. a. suo cōuertibili sicut est in p̄posito. C. Tertio p̄cipaliter arguit sic. & pono q̄ sor. sit omnis sor. q̄ dicat istam plato dicit falso & nullaz aliaz sic p̄cise significantem que sit. a. & plato sit omnis plato dicens hanc solūm̄ sor. dicere falso: sed nō videt ratio quare plato dicit falso & nō sor. vel q̄m̄ ēt sor. igit̄ sor. dicit falso & nō dicit nisi. a. igit̄. a. est falso. Si aut̄ in p̄ncipio dicit q̄. a. est falso s̄z o. non falsificat se sed. b. igit̄ eius adequatus significatum est falso sed eius adequatus significatum est platonē dicere falso igit̄ plato nō dicit falso: igit̄ parisoriniter nec sor. dicit falso sed sor. dicit. a. igit̄. a. nō est falso. C. R̄fides q̄ tāz. a. q̄. b. est falso: q̄ q̄libet corrdēs falsificat se: & si non immediate sufficit q̄ mediate. a. em̄ falsificando. b. falsificat se q̄. b. h̄z reflexionē supra. a. Similr. b. falsificando a. falsificat se. q̄. a. h̄z reflexionē supra. b. C. Quarto p̄cipaliter arguit sic. & pono q̄ sor. sit omnis sor. & dicat istaz & nullam aliaz plato dicit falso: que sic p̄cise significat que sit. a. plato vero sit omnis plato & dicat aliaz & nullam aliam sor. non dicit falso: sic p̄cise significat: que sit. b. Isto posito quero vtraz. a. sit verū vel falso. Si dicit q̄. a. est verū igit̄ eius adequatus significatum est nullaz sed. a. adequate significat platonē dicere falso igit̄ ita est q̄ plato dicit falso sed plato nō dicit nisi sor. non dicere falso igit̄ dicitur non est ita q̄ sor. non dicit falso: & per p̄mī sor. dicit falso & non dicit nisi. a. igit̄ sor. est falso. Si aut̄ dicit q̄. a. est falso & nō falsificat se sed. b. igit̄ eius adequatus significatum est falso sed eius adequatus significatum est platonē dicere falso igit̄ nō est ita q̄ plato dicit falso sed plato dicit sor. nō dicere falso igit̄ plato dicit verū & plato solūmodo dicit sor. nō dicere falso igit̄ sor. nō dicit falso & sor. dicit. a. igit̄. a. non est falso q̄d est oppositū p̄mī. C. Adodo cōsimili p̄t argui de. b. Si. n. dicit q̄. b. est verū & b. adequate significare sor. nō dicere falso igit̄ sor. non dicit falso sed sor. dicit solūmodo platonē dicere falso igit̄ plato dicit falso & nō dicit nisi. b. igit̄. b. est falso: q̄d si cōcedit arguit sic. b. est falso & nō falsificat se nec aliquid aliud igit̄ eius adequatus significatum est falso sed. b. adequate significat sor. dicere falso igit̄ non est ita q̄ sor. dicit falso sed sor. soluz dicit platonē dicere falso igit̄ non est ita q̄ plato dicit falso & plato nō dicit nisi. b. igit̄. b. nō est falso. C. Ideo r̄fides ut p̄us q̄ tam. a. q̄. b. est falso. q̄ q̄libz istoz falsificat se media te. Nam. a. asserit. b. esse falso & b. asserit. a. non esse falso igit̄. a. asserit falso esse p̄mī nō esse falso & ita se reflexe falsificat. Silt. b. seip̄m̄ falsificat q̄m̄ significat adequate sor. dicere falso & sor. non dicit nisi platonē dicere falso. quare t̄c. C. Cōsimili est r̄ndēdi modus seruādus in insolubilibus discretis originē trahentibus appropria ta te vocis: ut hoc est falso seip̄o demōstrato aut hoc non

est verum q̄dlibet nāc istoz est falso: & sua cōueribilis sit vera. Similr si. a. foret ista hoc est falso & b. ista hoc est falso demōstrando. b. per. a. & a. per. b. concedatur vtric̄ & negaret aliquid eorum esse falso. C. Itēz si. a. foret ista hoc est falso & b. ista hoc est verū demōstrando a. per. b. & b. per. a. dicendū foret tam. a. q̄. b. esse falso: quoniam vtric̄ se falsificaret & si non imediate sufficit q̄ imediate circulariter deducendo secundū q̄ clari tū ex re sponso quare t̄c.

Soluto famoso insolubili cōsequenter alia re fāt soluere que ex illo correlate deducunt: ponas igit̄ q̄ vñus sor. sit omnis sor. q̄ cre dat illam sor. decipit que sit. a. & nullaz aliaz & significet p̄cise q̄ sor. decipit. Isto posito ppono tibi istam sor. decipit. si cōcedis ar gatur h̄ sic. sor. credit p̄cise sicut est igit̄ sor. non decipitur. cōsequētia tenet & antecedens probat. sor. credit p̄cise q̄ ipse decipit per casum & ita est q̄ ipse decipit perte igit̄ ipse credit p̄cise sicut est. Si aut̄ negatur ista sor. decipit: h̄ sor. credit aliquid & non decipit perte igit̄ sor. credit p̄cise sicut est sed ipse credit p̄cise q̄ sor. decipit igit̄ ita est q̄ sor. decipitur. & per p̄mī sor. decipitur. C. Item quero vtrum. a. sit verū vel falso: si dicit q̄ verū igit̄ significat adequate verū sed. a. significat adequate sor. decipi igit̄. a. credit falso sed sor. nō credit nisi. a. igit̄. a. est falso igit̄ significat adequate falso: sed. a. significat adequate sor. decipitur igit̄. a. est falso igit̄ significat adequate sor. non decipitur: tunc sic sor. nō decipit igit̄ nō cre dit falso sed sor. nō credit nisi. a. igit̄. a. nō est falso: q̄d est oppositū p̄mī. C. R̄ndetur admisso casu concedendo istam sor. decipitur: & nego q̄ ipse credit p̄cise sicut est: & tunc ad argm̄ nego itēz q̄ sor. credit p̄cise q̄ ipse decipitur q̄m̄ hoc est impossibile cuz ex isto sequitur p̄dictio. sequitur enim sor. credit p̄cise seip̄m̄ decipi igit̄ sor. decipitur: tunc sic sor. decipitur igit̄ credit alr̄ q̄ est sed sor. credit p̄cise q̄ ipse decipitur igit̄ nō est ita q̄ ipse decipitur. & per cō sequens ipse nō decipitur q̄d est oppositū p̄mī p̄mī: nec p̄positio illa ponebatur in casu q̄m̄ nō est positū q̄ sor. credit p̄cise seip̄m̄ decipi q̄: non admitteretur sed q̄ sor. credit p̄cise sor. decipi & hoc est admissus: & p̄mī dico q̄ nō credit seip̄m̄ decipi sed sor. alium & q̄: non est alius sor. ab eo igit̄ decipitur. C. Et si arḡ sic. sor. credit p̄cise q̄ sor. decipitur & ita est q̄ sor. decipitur igit̄ sor. credit p̄cise si ent est: & per p̄mī non decipitur: nego p̄mī p̄mī: sicut nō sequitur tu credis p̄cise sor. legere & ita est q̄ sor. legit igit̄ tu credis p̄cise sicut est: dato. n. q̄ essent duo quorus vñus esset albus & alius niger & albus legeret & niger nō legeret quē tamen crederes p̄cise legere. Isto posito ante ce dens est verū & cōsequens falso: sed d̄z addi in minori & ita est q̄ ille quē tamen crederes p̄cise legere legit q̄d ne gatur. & ita in p̄cipali p̄posito sequitur sor. credit p̄cise q̄ sor. decipitur & ita est q̄ ille quē sor. credit decipi decipit igit̄ sor. credit p̄cise sicut est consequentia est bona sed mi nor: est neganda: q̄: credit alii sor. decipi a se & nullus talis decipitur ex quo positum est q̄ ipse sit omnis sor. C. Ad aliud vero cum queritur vtrum. a. sit verū vel falso: dicitur q̄ falsum. Et tunc ad argumentū. a. est falso igit̄ adequate significat falso nō valet argumentū. dictū est sepiissime q̄ insolubilia sunt falsa: & tamen eorū adequata significata sunt vera sed debet sic argui. a. est falso & non falsificat se igit̄ significat adequate falso consequentia bona sed negatur minor. C. Secundo p̄cipaliter arguitur sic. & pono q̄ sor. sit omnis sor. & credat istaz & nullā aliam plato decipitur sic p̄cise significat que sit. a. plato vero sit omnis plato & credat istam p̄cise sor. non decipitur sic adequate significante que sit. b. Isto posito ppono tibi plato decipitur. Si concedis arguitur sic. plato decipitur igit̄ credit falso sed non credit nisi q̄ sor. non decipitur igit̄ falso est sor. decipi igit̄ sor. decipitur: tunc sic. sor. decipitur igit̄ credit alr̄ q̄ est sed sor. credit p̄cise q̄ sor.

Secunda

decipitur igitur plato non decipitur. Si autem in principio negatur ista plato decipitur: tunc arguit sic. plato non decipitur et aliqualiter credit igitur credit precise sicut est sed plato credit precise quod sor. non decipit igitur sor. non decipitur. tunc arguitur sic. sor. non decipit et aliqualiter credit igitur credit precise sicut est sed sor. credit precise quod plato decipit igitur plato decipit quod est oppositum negati. **C** Eodem modo potest argui pponendo illam sor. non decipit semper inferendo contradictionem responsionis. **C** Itē quero si. a. est verū vel falsum. Si dicit quod verū igitur significat adequate verū sed. a. significat adequate platonem decipi igitur plato decipitur igitur credit falsum: et non credit nisi. b. igitur. b. est falsum sed. b. significat precise sor. non decipit igitur sor. non decipitur igitur credit falsum et non credit nisi. a. igitur. a. est falsum: quod si conceditur in principio arguit sic. a. est falsum igitur significat aliter quod est adequate sed. a. significat adequate platonem decipi igitur non est ita quod plato decipitur igitur non credit falsum et non credit nisi. b. igitur. b. non est falsum sed. b. significat pessime sor. non decipit igitur sor. non decipit igitur non credit falsum et non credit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est oppositum pienti. **C** Eodem modo potest argui de b. respectu. a. semper inducendo hædatoria.

Bicendum ad p̄imum quod plato decipit et quod ipse credit falsum. Et tunc ad argumentum plato credit falsum et non credit nisi sor. non decipit igitur falsum est quod sor. non decipitur: nego consequentiam sicut non sequitur: sor. dicit falsum et non dicit nisi illam sor. dicit verum igitur falsum est quod sor. non dicit verum: sed debet addi in ante quod dictum sor. non falsificat se: et ita in chy debet addi et traditam sor. non falsificat se: quod negatur. **C** Simili modo conceditur ista sor. non decipit et si arguit sic. sor. non decipit et sor. aliqualiter credit igitur credit precise sicut est: sed ipse credit precise quod plato decipit igitur ista est quod plato decipit: conceditur consequentia et p̄is. **C** O cesso igitur quod plato decipit et sor. non decipit op̄ dicere quod a. est verum et quod b. est falsum. quod a. dicit a sor. non deceptio et b. a platonem deceptio. Et tunc ad argm̄. b. est falsum et b. significat precise sor. non decipit igitur falsum est sor. non decipit: negat p̄ia: sed oī addere quod b. non falsificat se: que et c. **C** Tertio principali arguit sic. et pono quod sor. sit omnis sor. et dicat istaz et nullam alias sor. mentit sic adequate significante que sit. a. **C** Isto posito ppono tibi sor. mentit: si cōcedis arguo quod non. illam sequitur sor. mentitur igitur sor. dicit falsum et p̄a: supponendo quod omne mentiens dicit falsum et tunc arguit sic. sor. dicit falsum igitur sor. dicit sicut non est sed sor. dicit solūmodo quod sor. mentit igitur non est ita quod sor. mentit: et per p̄is sor. non mentitur. Si autem negatur ista sor. mentitur: arguit sic. sor. non mentitur et sor. dicit aliquā ppositionem igitur sor. dicit sicut est tunc sic: sor. dicit sicut est et non dicit nisi quod sor. mentitur igitur ita est quod sor. mentit et per consequens sor. mentit. **C** Item quero utrum. a. sit verum vel falsum si verū igitur significat adequate sicut est: sed. a. significat adequate quod sor. mentit igitur ita est quod sor. mentitur igitur ipse dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum: quod si concedit: arguit sic. a. est falsum igitur significat adequate aliter quod est sed. a. significat adequate quod sor. mentitur igitur non est ita quod sor. mentitur igitur non dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est hædatorium cōcessi. **C** Ideo cōcedendū est quod sor. mentit et quod ipse dicit falsum: et tunc ad argm̄: sor. dicit falsum igitur dicit sicut non est concedit p̄is: tunc ad argm̄ sor. dicit sicut non est et non dicit nisi quod sor. mentitur igitur non est ita quod sor. mentit: negatur consequentia: quod op̄ addere in ante quod dictum sor. non se falsificat quod negatur: per hoc p̄z quod a. est falsum: et non valet ista p̄ia. a. est falsum igitur significat adequate aliter quod est sed op̄ addere in mino: quod a. se non falsificat quod iterum negatur. **C** Quarto principali arguit sic. et pono quod sor. sit omnis sor. et iuret istam et nullas alias sor. est periturus: sic p̄imo significante que sit. a. supponendo quod omnis periturans dicit falsum. vñ si iurarez tibi dare crastina die denariorū et crastina die nullum dare in tibi denarium ego dicerer periu-

Pars

rius quoniam iurarem vñ falsum. Isto posito ppono tibi sor. est periturus si cōcedis igitur sor. dicit falsum: sed sor. solum dicit quod ipse est periturus igitur non est ita quod ipse est periturus. Si negat h̄ sor. non est periturus igitur sor. non dicit falsum sed sor. solūmodo iurat quod ipse est periturus igitur reuui est quod ipse est periturus: et per p̄is sor. est periturus: nec etiaz est dubitanda quod oppositum repugnat casui. Segetur enim sor. non est periturus et sor. iurat quod ipse est periturus igitur iurat verū: et per p̄is est periturus: vñ insolubile nū est negandum nec dubitandum in casu quod semper oppositum repugnat. **C** Dicendum ut p̄is quod sor. est periturus et quod ipse iurat et dicit falsum: et tunc ad argm̄ quod cōcludit quod non est ita quod ipse sit periturus non vñ argm̄: sed debet addi in ante quod dictum sor. se falsificat et c. dicit etiā quod a. est falsum quod falsificat se et suum hædatorium quod non se falsificat et significat adequate nullum sor. esse periturum quod est falsum et non solum in hoc ultimo verificatur quod dictum est: simmo et in prioribus et in posterio: ibus quia talis est natura insolubilitum et c.

N Odo confimilli insolubilitia solūnum que p̄ima facie insolubilia non apparēt ut sor. est eger: plato male r̄fidebit: sor. non habebit denarium suppono quod sor. est periturus et quod ipse est periturus et quod ipse iurat et dicit falsum: et tunc ad argm̄ quod cōcludit quod non est ita quod ipse sit periturus non vñ argm̄: sed debet addi in ante quod dictum sor. se falsificat et c. dicit etiā quod a. est falsum quod falsificat se et suum hædatorium quod non se falsificat et significat adequate nullum sor. esse periturum quod est falsum et non solum in hoc ultimo verificatur quod dictum est: simmo et in prioribus et in posterio: ibus quia talis est natura insolubilitum et c. **C** Odo confimilli insolubilitia solūnum que p̄ima facie insolubilia non apparēt ut sor. est eger: plato male r̄fidebit: sor. non habebit denarium suppono quod sor. est periturus et quod ipse sit periturus non vñ argm̄: sed debet addi in ante quod dictum sor. se falsificat et c. dicit etiā quod a. est falsum quod falsificat se et suum hædatorium quod non se falsificat et significat adequate nullum sor. esse periturum quod est falsum et non solum in hoc ultimo verificatur quod dictum est: simmo et in prioribus et in posterio: ibus quia talis est natura insolubilitum et c. **C** Isto posito pono quod sor. fuit omnis sor. et dicat ista solūmodo sor. est eger sic precise significante que sit. a. **C** Isto posito cuī supposito simili quero utrū sor. sit sanus vel eger. Si dicit quod est sanus et omnis sanus dicit verū et solū talis. Isto posito pono quod sor. fuit omnis sor. et dicat ista solūmodo sor. est eger sic precise significante que sit. a. **C** Isto posito cuī supposito simili quero utrū sor. sit sanus vel eger. Si dicit quod est sanus et omnis sanus dicit verū igitur sor. dicit verū et non dicit nisi quod sor. est eger igitur ita est quod sor. est eger: et per p̄is non est sanus. Si autem dicit in principio quod sor. est eger et omnis eger dicit falsum igitur sor. dicit falsum sed sor. dicit solū quod ipse est eger igitur falsum est quod ipse est eger et per p̄is non est eger cuius oppositum est cōcessum. **C** Itē queritur si. a. est verū vel falsum si eger et significat precise quod sor. est eger igitur sor. est eger igitur dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum quod si conceditur arguit sic. a. est falsum et significat p̄ ecce quod sor. est eger igitur non est ita quod sor. est eger. **C** R̄fidebitur admittendo positum et suppositum et concedo quod sor. est eger: et quod ipse dicit falsum: et nego illam p̄iam sor. dicit falsum et dicit solū quod ipse est eger igitur falsum est quod ipse est eger: quod oī addere in ante quod dictum sor. non se falsificat: et h̄ter dico. a. esse falsum et suum hædatorium: nec hoc in hac materia pro in convenienti reputat. **C** Sebō arguitur sic. suppono quod omne dicens falsum male r̄fideat et omne dicens verū bñ r̄fideat et solū talis: deinde pono quod plato sit omnis plato et dicit istam solūmodo plato male r̄fidebit sic adequate significante que sit. a. **C** Isto posito quero utrū plato bñ respondeat vel male. Si bene r̄fidebit igitur dicit verū et non dicit nisi quod ipse male r̄fidebit igitur ita est quod male r̄fidebit: et per consequens non bene r̄fidebit. Si autem dicitur quod male r̄fidebit igitur dicit falsum et non dicit nisi quod ipse male r̄fidebit igitur non est ita quod ipse male r̄fidebit: et per consequens non male respondet. **C** Ideo dicitur ut p̄is quod plato male respondeat et quod ipse dicit falsum. Et ad improbationem nego consequentiam. quod oportet addi in antecedente quod dictum platonis non se falsificat et ita cōsequenter dicas quod a. est falsum quia falsificat se et suum hædatorium similiter: quod significat aliter quod est et hoc adequate. **C** Tertio principali arguitur sic. et suppono quod omne dicens verū habebit denarium et solū tale et omne dicens falsum non habebit denarium et solū tale. Isto supposito pono quod sor. sit omnis sor. et dicat illam et nullam alias sor. non habebit denarium sic adequate significante que sit. a. **C** Isto posito ppono sor. non habebit denarium. Si conceditur igitur non dicit verū: sed sor. non dicit nisi quod ipse non habebit denarium igitur non est verū quod ipse habebit denarium: et per p̄is sor. habebit denarium: quod si conceditur arguitur sic. sor. habebit denarium igitur sor. dicit verū et non dicit nisi quod ipse non habebit denarium igitur verū est quod ipse non habebit denarium: et per p̄is sor. non habebit de-

narium. Item potest queri ut p̄s si. a. est verum vel falsum & qualitercumq; dicatur reducatur contradic̄o. Dicendum q̄ for. non habebit denariorū q̄ aut iste erit omnis for. aut erunt plures: sicut omnis for. sequitur cum casu q̄ ipse non habebit denarium: si autem erunt plures aut aliq; isto. n̄z dicit falsum aut nullus. si aliquis istorum dicit sequitur q̄ ille for. non habebit denarium & ille est vel erit for. igitur for. non habebit denarium. Si autem dicitur q̄ nullus p̄ter istum qui modo est dicit falsum sequitur q̄ for. non habebit denarium: q̄ iste de quo sit mentio in caso non habebit denarium. Cum ergo arguitur for. n̄ habebit denarium cum singulis particulis casus igit for. dicit falsum non valet cōsequētia. vnde cuž toto casu stat q̄ etas erit vnuſ alius for. dicens nullum deum esse: quo dato ipse non foret habens denarium & cōsequētē for. presens non diceret falsum sed verum: cum ergo p̄ponit a. conceditur & cum dicit vnuſ sit veruſ vel falsum dubitetur vnuſq; q̄ cuž casu stat. a. esse verum & cum eodem casu stat. a. esse falsam dato q̄ nunq; erit aliquis for. p̄ter illam. Ad hoc ergo q̄. a. siat insolubile non debet ponit q̄ vnuſ for. sit omnis for. sed q̄ omnis for. erit iste for. demonstrando p̄stern: quo posito iterū concedo q̄ for. n̄ habebit denarium & cōsequētē q̄ ipse dicit falsum. Et tunc ad argumentū negat cōsequētia. q̄ op̄ addere q̄ dicū for. n̄a falsificat se: qd̄ negatur. q̄. a. falsificat se: qd̄ est falsum & similiter suum cōtradictoriū: q̄ significat adequate falsum. Item si ponere in casu q̄ for. diceret illam solūmodo for. habebit denarium ego concederez q̄ for. habebit denarium & q̄. a. est veruſ dato q̄ illa esset. a. sicut concederez for. dicere verum dato q̄ n̄ diceret nisi illam for. dicit veruſ cum alijs particulis ponēdis in casu. Quarto p̄ncipaliter arguit sic. & suppono q̄ omne dicens verum pertransibit pontē & solum tale: & omne dicens falsum non pertransibit ibit pontē & solum tale. Ita posito p̄no q̄ for. sit omnis for. & erit omnis for. qui dicat istam solum: for. non pertransibit pontē sic adequate significante que sit. a. Ita posito quero vnuſ for. pertransibit pontē vel non: si pertransibit pontē igitur dicit veruſ: & non dicit nisi q̄ for. non pertransibit pontē igitur n̄ pertransibit pontē: qd̄ si conceditur arguit sic. for. non pertransibit pontē igitur non est verum q̄ ipse non pertransibit pontē. & per p̄n̄s for. pertransibit pontē. Item quero si a. est verum vel falsum: si dicit q̄ veruſ igitur significat adequate verum sed adequate. a. significat q̄ for. n̄ pertransibit pontē igitur for. non pertransibit pontē. igitur non dicit verum & n̄ dicit nisi. a. igitur. a. non est veruſ. Si autem dicitur q̄. a. est falsum: cōtra cum casu stat q̄. a. est veruſ igitur non debet aliter responderi q̄ ante casum sed ante casum dubitasses illaz. a. est veruſ igitur & non dubitanda est: q̄ aut illa stet cuž casu pbatur ponendo cum casu q̄ in. b. instanti erit vnuſ for. qui nunquā erit iste presens: possibile est enim q̄ erunt duo for. quoꝝ quilibet erunt omnis for. non in eodem instanti sed in diuersis & q̄ sc̄s for. dicat illam: chymera est: isto posito p̄z q̄. a. est verum. Ideo concedo q̄ for. non pertransibit pontē & dubito quālibet illarum. a. est verum. a. est falsum. Si tamen ponetur q̄ omnis for. erit iste for. concederetur. a. esse falsuſ: quia cum isto casu non stat q̄ erant duo for. quoꝝ quilibet erit omnis for. Etiam si cum priori casu non ponetur q̄ for. diceret istam for. non pertransibit pontē sed istaz ego non pertransibo pontem que esset. a. dicere cōsequētē q̄. a. est falsuſ: quia se falsificaret. Et si arguitur sic. a. dicit falsum igitur. a. non pertransibit pontem. cōsequētia est bona & antecedens est verum igitur & consequens sed consequens est. a. igitur. a. est veruſ. Dicis q̄ cōsequens non est. a. sed convertibile cum eo. vbi tamen ponatur q̄ sit. a. dico q̄ cōsequētia est bona & antecedens est verum & consequens falsum nec ex hoc sequitur q̄ aliquis bone cōsequētiae contradictorium cōsequens sit cuž antecedente l̄z consequens sit falsum tamē n̄ sequitur q̄ contradictorium sit verum: immo potius oppo-

sitioni in materia insolubilium. quare ac.

Post declarationem insolubilium singularium restat p̄ter alia soluere quoruſ alioſ sunt quadra. quedam vero non quāta nominant: ideo a particuliari incipiēt vel inclefirita. pono illuz casum q̄ hec p̄positio falsum est sit omnis p̄positio que sit. a. & significet adequate & p̄cise sicut termini p̄tenent. Ita posito quero vnuſ sit veruſ vel falsum. Si verum & significat adequate q̄ falsum est igitur ita est q̄ falsum est: a. a. est omnis p̄po igitur. a. est falsum: qd̄ si conceditur arguit sic. a. est falsuſ igitur. a. significat adequate q̄ falsum est igitur n̄ est ita q̄ falsum est. & per consequens. a. non est falsum. Item sic hoc est de monstrando. a. & hoc est falsum igitur falsum est consequētia est bona & antecedens est veruſ igitur & consequens s̄z cōsequens est. a. igitur. a. est verum. R̄sidetur concedēdo illam falsum est. Et cum querit verum. a. sit veruſ vel falsum. dico q̄ falsum. Et tunc ad argumentū n̄ valz cōsequētia. q̄ oportet addere in antecedente q̄. a. n̄ falsificat se: qd̄ negatur. a. enīz est falsum n̄ p̄pter suum significatum q̄ illud est verum sed q̄ se falsificat & h̄dictorum a. est falsum dato q̄ ambe forent omnes p̄pones q̄ eius significatorū est falsum. Ad aliud cum dicit q̄ ista cōsequētia est bona negat tanq; repugnans: iequit. n. a. est omnis p̄positio igitur nulla consequētia est q̄: ex epposito consequētis sequit oppositum āntis. Non. n. est possibile aliquā cōsequētia esse & n̄ esse plures p̄positiones. revertuntamē n̄ sequit vt superius diciū ē ita cōsequētia est bona & antecedens est veruſ igitur & consequens. Contulit diceret ad istas aliqua p̄positio particularis est falsa p̄positio indefinita n̄ est vera. vnde quelbet illarū est falsa dato q̄ ipsa sit quelbet p̄positio particularis vel indefinita. & p̄ter dico q̄ aliqua p̄positio particularis est falsa & sua indefinita vera & ecōverso. In mā autē universaliū sit iste casus: q̄ tñ sint. a. & b. p̄positiones. a. verum & b. fata: omne veruſ est. a. que significat adequate vt termini p̄pendunt. Ita posito p̄pono omne veruſ est. a. Si concedit arguit sic. omne verum est. a. b. significat adequate q̄ omne veruſ est. a. igitur. b. est veruſ: sed. b. non est. a. igitur non omne verum est. a. Si autem negatur vel dubitatur illa: h̄ oppositū repugnat casu: pbatur. Nam sequit n̄ omne veruſ est. a. & b. & a. sunt omnes p̄pones igitur. b. est verum sed. b. significat adequate q̄ omne veruſ est. a. igitur omne veruſ est. a. qd̄ fuit negatuſ. Item quero si b. est verum vel falsum si d̄ q̄ veruſ & b. significat adequate q̄ omne verum est. a. igitur. omne verum est. a. & per consequens. b. non est veruſ. Si dicit q̄. a. est falsuſ & a. significat p̄ecise q̄ omne veruſ est. a. igitur non omne veruſ est. a. tunc sic non omne verum est. a. & a. & b. sunt omnes p̄positiones igitur. b. est verum. Dicendum q̄. a. est cōcēdendum quotiensq; p̄ponitur & negatur illa cōsequētia omne veruſ est. a. & b. sic adequate significat igitur. b. est verum. q̄ debet addi in aſte & b. n̄ falsificat se qd̄ negatur: ex quo sequit qd̄. b. est falsum. Et ad improbationē negatur cōsequētia p̄pter eandēz cām. Et si arguitur sic. aliquid verum est. a. & nullum est veuſ quin illud sit. a. igitur omne veruſ est. a. cōsequētia est bona & antecedens est veruſ igitur & consequens qd̄ est. b. dicit q̄ cōsequētia est bona & p̄n̄s est. l̄ſtū n̄ obstante q̄ antecedens sit veruſ. Eodem modo d̄ ad hauc: hic est. a. & hoc est omne veruſ igitur omne veruſ est. a. qd̄ cōsequētia est falsum & antecedens veruſ l̄z consequētia sit bona. Secundo arguit sic. & pono q̄. a. b. c. sunt omnes p̄positiones quātū. a. & b. sint vere & c. sit ista cām p̄positio est dissimilis illis. a. & b. que sic p̄ecise adequate significant. Ita posito p̄pno quilibet p̄positio est dissimilis illis. Si concedit arguitur sic. quilibet p̄positio est dissimilis illis & c. sic significat igitur. c. est veruſ sed. a. b. c. sunt omnes p̄pones igitur omnis p̄positio est vera. & per p̄n̄s non quilibet p̄positio ē dissimilis illis. Si autem negat vel dubitatur illa: quilibet p̄positio est

Secunda

dissimilis istis. arguitur sic. non quilibet ppositio est dissimilis istis τ.a.b.c. sunt omnes propōnes quarum. a.b. sunt vere igitur. c. est verum: tūc sic. c. est verum τ.c. adequate significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis igitur quilibet ppositio est dissimilis istis cuius oppositū est concessum. Item quero si. c. est verum vel falsum. Si verum τ.c. significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis sed nō. a.nec. b. igitur. c. est dissimilis istis: tunc sic. c. est dissimilis istis τ.a. τ.b. sunt vera igitur. c. est falsum: qd si conceditur arguitur sic. c. est falsum τ. & adequate significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis igitur nō est ita qd quilibet ppositio est dissimilis istis: sed nō ē maior ratio de vna qd de quilibet igitur nulla est dissimilis istis: sed. a.b.c. sunt quarum. a.b. sunt vere igitur. c. est verum. Ideo dicitur admittendo positum & nego istam quilibet ppositio est dissimilis istis. Nam sequitur quilibet ppositio est dissimilis istis sed. a. est ppositio igitur. a. est dissimilis istis consequens est falsum & negādū & nō minor igitur maior. Et si dicis continuum cōcessisti insolubile & negasti ipsum esse vero quare nōc non cōsequenter respondendo cōcedis: dicit qd insolubile cuius significatio terminat totaliter in seipm est concedendū: vt hoc est falsum seipso demonstrato: sor. non dicit verum in casu cōmuni. Sed insolubile cuius significatio particulariter terminat in seipm pōt negari vt oī ppositio est falsa: nulla ppositio est vera. Hoc: nāqz insolubilium significaciones non solum ad se terminant sed ad alia. vñ. ad istam deus est vel homo est rome: qd que libet illarum negat. vbi tamen aliquā illorum foret omnis ppositio concedere illud qd sua significatio vltio in seipm terminaret. Et ita in pposito dico qd ppositi insolubilis significatio non soluz terminat. ad. c. sed ad. b. similiter ideo negatur. Sed si. a. τ.b. sōent ppositiones indefinite & c. illa omnis ppositio yniuersalis est dissimilis istis: concederem. c. qd sua significatio vltimo terminaret in ipsuz. c. & cōsequenter dicerez qd est falsum. Ad alia cuī que ritur verum. a. sit verum vel falsum: dico qd falsum. Et tūc ad argumentū concedo cōs. quens: qd nō quilibet ppō est dissimilis istis quoniā nec. a. nec. b. cum quilibet istarum sit vera. Et cum dicis qd non est maior rō de vna qd de alia: dicit qd simo: qd. a. τ.b. sunt vere & c. falsum qd falsificat se. Tertio arguitur sic. & pono qd. a. τ.b. sunt omnes ppositiones quartū. a. sit illa chymera est sic p̄cise significans: τ.b. ista omnis ppositio est falsa sic adequate significans. Isto posito ppono omnis ppō est falsa. Si conceditur τ.b. sic p̄cise & adequate significat igitur. b. est verum: & per consequens non omnis ppositio est falsa. Si negat vel dubitatur cōtra detur oppositū nō omnis ppositio est falsa & aliqua ppositio est igitur aliqua ppō est vera & non. a. igitur. b. Et tunc arguitur sic. b. est verū & b. adequate significat qd omnia ppō est falsa qd est negādū vel dubitatum. Eodem modo pōt argui querēdo si. a. est verum vel falsum cōtinue inducēdo oppositum r̄fisionis. R̄fideretur cōcedo qd omnis ppō est falsa qm taz. a. qd b. est falsum. a. nāqz qd suum adequate significatū est falsum τ.b. qd se falsificat. Et tunc ad argm: omnis ppositio est falsa & b. sic p̄cise significat igitur. b. est verum: nego consequentiam: qd opz qd. b. nō se falsificat qd negat. S3 forte dicis in alio insolubili negasti istā omnis ppō est falsa: omnis ppō est dissimilis istis: qd ipsarū significaciones nō terminabātur: vltimo & totaliter ad se sed partim ad se & partim ad alia. Cum igitur significatio. b. nō terminet totaliter ad ipm. b. sed partim ad ipm. a. igitur eadē rōne est b. negādū sicut aliqua aliarū. Dicendum qd nō est similitudo qm significatio istius omnis ppō est falsa: exātibus ppōnibus veris terminabat p̄ticulariter ad ppōnes veras rōne qd illa est negāda. Sz si nō sunt nisi ppōnes false debent iste cōcedi: cū igitur in casu isto. a. & b. sunt oī ppōnes quāp quilibet est falsa igitur. b. est cōcedendū & ita apparet rō d̄uersitatis. Quarto arguitur p̄cipalr̄ 3 vles & in definitas simul: ponēdo qd. a.b.c. sint oī ppōnes p̄cise si significantes sicut termini p̄tendūt quāp. a. sit ista deus est.

Pars

b. ista hō est asin⁹. d. ista qnot sunt vera tot sunt falsa. Isto posito ppono. d. & quero vtrū est verū vel falsū. Si df qd verum & d. significat adequate quot sunt vera tot sunt falsa igitur verum est qd quot sunt vera tot sunt falsa: s3 duo sunt vera igitur duo sunt falsa: & per p̄ns. c. & d. sunt falsa: ex quo. a. & b. sunt vera. Si v̄o dicit qd. d. est falsū & d. adequate significat qd quot sunt v̄a tot sunt falsa: igitur nō est ita qd quot sunt v̄a tot sunt falsa. igitur plura sunt v̄a qd falsa aut ecōuerso. nō est dicendū p̄muz: vt p̄z igitur videt qd aliquā sunt vera & nō tot sunt falsa: cū igitur. c. sit falsum videt qd. a. b. d. sunt vera qd alr̄ tot essent vera quot essent falsa: & per p̄ns. d. est verū. Dicendum cōcedo. d. & df qd. d. ē falsum: & tunc ad argm: nō v̄z p̄na: sed opz addere qd. d. non falsificat se: qd negat. Lōsimiliter esset r̄fendū dato qd quinqz ppōnes essent oīs ppōnes significantes p̄cise sicut termini pretendunt quarū due essent vere & due false & quinta foret illa plura sunt falsa qd v̄a aut ista pauciora sunt vera qd falsa que esset. a. quo posito concederetur. a. & cōsequenter qd. a. esset falsum qd se falsificaret veluti alio insolubilia: quare &c.

E non quantis insolubib⁹s ut puta exclusi⁹nis & exclusi⁹ntis restat dicendū. pono igitur qd hoc: tñ falsum est propō exclusi⁹na sit omnis exclusi⁹na que sit. a. & significet p̄cise sicut termini p̄tendunt. Isto posito quero vtrū. a. sit verum vel falsum. Si verum τ.a. significat adequate qd tñ ppositio falsa est exclusi⁹na igitur tñ ppositio falsa est exclusi⁹na & a. est omnis exclusi⁹na igitur. a. est falsum: qd si conceditur arguitur sic. a. est falsum τ.a. significat p̄cise qd tñ ppositio falsa est exclusi⁹na igitur nō est ita qd tñ ppō falsa est exclusi⁹na & a. est omnis exclusi⁹na igitur. a. ē vero. R̄fide tur cōcedo. a. & dicit qd est falsum: & ad ipugnationē: negatur p̄na: qd opz addere in aīte qd non falsificat se qd negatur. Sed arguitur sic. & pono qd. a. & b. sunt omnes ppositiones quāp quilibet significat adequate sicut termini p̄tendunt: & qd. a. sit ista deus est τ.b. ista tñ. a. est verum. Isto posito ppono tibi tñ. a. est verum. Si cōcedis τ.b. sic p̄cise significat igitur. b. ē verum igitur non tñ. a. est verum: qd si conceditur verū arguitur sic. nō tñ. a. est verum: qd est falsum ex quo se falsificat. Et ad improbationē: nego p̄na: & qd dī addi in mino: i. τ.b. nō se falsificat qd negatur. Eodem modo r̄fides ad hanc tñ plato dicit falsum dato qd plato diceret. a. & sor. b. & nullaz aliam sic p̄cise significando vñ in casu isto. b. esset falsum qd se falsificat se: & suum significatum simile qd significaret adequate falsum. Item sine casu hec est insolubilis tñ exclusi⁹na est falsa: non tñ concedit qd sua significatio nō totaliter terminatur ad se: sed et ad alia falsa. vbi tamen ipsa foret oī ppō concederetur. quare &c. De excepti⁹nis vñ sit hec sophisina: nulla ppō p̄ter. a. est falsa ponendo qd ista sit. a. & omnis ppō. & ipsa significat p̄cise sicut termini p̄tendunt. Isto posito quero si. a. est verū vel falsum. Si verū τ.a. significat p̄cise qd nulla ppō p̄ter. a. est falsa igitur. a. ē falsum: qd si concedit arguitur sic. a. est falsum & a. significat p̄cise qd nulla ppō p̄ter. a. est falsa igitur nō est ita qd nulla ppō p̄ter a. est falsa & a. est omnis ppō igitur. a. est non falsum: ideo df vñ concedēdo. a. & negando ipm esse verū & ad improbationē nego p̄na: qd debet addi in aīte qd. a. non falsificat se qd est negatum sepissime. Eodem mō r̄fendū ad ista exclusi⁹na omnis ppō p̄ter. a. est verū anecēdo sibi casum enndez. Sed arguitur sic. pono qd. a.b.c. sunt omnes ppōnes quarū quilibet significat adequate sicut termini p̄tendunt qd. a. & b. sunt vere & qd. c. sit ista exclusi⁹na omnis ppōnes preter exclusi⁹nam est vera. Isto posito ppono omnis ppōnes exclusi⁹na est vera. Si conceditur τ.c. sic adequate significat igitur. c. est verū: sed c. est omnis exclusi⁹na vt suppono igitur omnis exclusi⁹na

est vera: et per consequens non omnis ppositio propter exclusi-
nam, est vera. **C**qd si concedit arguit sic. Non omnis p-
positio propter exclusinam est vera et a.b.c. sunt omnes pp-
osites quae a.b. sunt vere et c. est omnis exceptina igitur. c. si
militer est verus: sed c. adequate significat quod omnis p-
positio propter exclusinam est vera igitur omnis pp-
ositio propter exclusinam est vera qd est negatum. **D**icit concedendo quod omnis p-
positio propter exclusinam est vera et qd c. est falsum. Et tunc
ad argumentum negatur pma: propter defectum in alio recita-
tum. **E**odem modo respondet quod posito quod quilibet homo
propter me dicit verum: in casu concedit exceptina et quelibet
consimilis sibi tamē dicit quod est falsa ita alie multe essent ve-
re cum ista convertibilis nec hoc est inconveniens propter
materialis insolubilitum: quare et ceterum.

Respondere sequitur consequenter ad quasdam cathegoricas que insolubilia apparent
ita insolubilia non existant quod supra se falsitatis
reflexionem non habent: ut hoc non est scitur
ate: aliquod ppositum tibi est ate negandum et
bmō: ppono ergo tibi istaz hoc non scitur ate seipso demonstrato
que sit. a. Si concedis arguit sic. tu concedis. a. bene
respondendo et non ratione alicuius obligationis facte igitur. a. est
scitur ate: pma taz qd non concedis. ppositio nisi qd scitur ista
vel propter obligationem aliquā factam sed non est hic facta
obligatio aliqua ratione cuius debeat. a. concedi igitur si conce-
dis. a. bene respondendo hoc est qd tu scis. a. et tunc arguit sic.
a. est scitur ate et tu scis qd a. pmo significat quod hoc non scitur
ate igitur tu scis hoc non sciri ate: et per consequens hoc non
scitur ate adequate. a. cuius opositum est concessum. Si
autem negatur vel dubitatur. a. contra ex opposito. a. cum uno
scito ate sequitur. a. igitur. a. non est negandum nec dubitandum
igitur pma tenet: et antecedens probat. Itaz sequitur hoc sciri
ate demonstrato. a. et scis qd hoc significat hoc non sciri ate
igitur tu scis hoc non sciri ate: et per consequens hoc non sciri
ate qd erat pmo negatum. **S**ed quero si. a. ppos-
titio est scita ate vel non. Si dicas quod est scita ate et scis qd a.
ppositio significat adequate quod hoc non scitur ate demonstrato.
a. igitur tu scis hoc non scitur ate: et per consequens hoc non
scitur ate demonstrato. a. Si autem dicas quod a. non est sci-
tur ate: contra tu scis hoc non scitur ate demonstrato. a. et
scis qd a. significat adequate hoc non sciri ate igitur tu scis
a. et per consequens a. ppositio est scita ate. **T**ertio que-
ro utrum a. sit verum vel falsum. Si verus et quilibet ve-
rum potest sciri sic precise significando igitur. a. potest sciri sic
precise significando: consequens est falsum qd implicat contradictionem. a. sciri sic adequate significando ut patitur.
Si autem dicas quod a. est falsum et a. significat adequate hoc
non sciri igitur non est ita quod hoc non scitur ate consequentia
tenet: qd a. non falsificat se: tunc ultra non est ita quod hoc non
scitur ate igitur hoc scitur ate et hoc est. a. igitur. a. sciri ate
qd itaz et sepe est ostensum. **R**espondet
quod itaz a. non falsificet se: tamē assert se nesciri sicut ergo que-
libet ppositio falsificans se est falsa ita quilibet assertens se
non sciri non scitur: et sic quilibet insolubile cuius significatio
totalis ultimo terminat in se concedit: ita et ppositio non
insolubilis assertens se nesciri vel dubitari et bmō: ideo con-
cedo. a. cum mischi pponitur: et tunc ad argumentum: tu conce-
dis. a. bene respondendo et non ratione alicuius obligationis
facte igitur. a. est scitur ate: nego consequentiam: vñ quo-
tienturcūm mischi pponitur ista: hoc est falsum demonstrato
se: concedo istam bene respondendo non ratione alicuius ob-
ligationis facte sed ratione sui significati. Et tamē ista non
scitur aine: qd non est vera: ita in pposito concedit. a. non
ratione obligationis facte sed sui significati veri non tamē scis
a. quia repugnat. a. sciri propter reflexionem sui que assert
se non sciri ate. **A**d secundū dicitur quod a. non est scitur
ame. Et ad argumentum tu scis hoc non sciri ate et scis qd
a. significat adequate hoc non sciri ate igitur tu scis. a. ne-
go consequentiam: sicut non sequitur tu scis hoc esse fal-

sum et tu scis quod hoc est falsum se demonstrato significat
adequate hoc esse falsum igitur tu scis itaz hoc est falsum:
quia oportuit addi in antecedente et ista non se falsificat: ita
in pposito debet sumi in antecedente quod non repugnet. a.
sciri et tunc concederem consequentiam et negarem antece-
dens pro illa parte. **A**d tertium dicis quod a. est verus qd
suum adequate significatum est verum et a. non se falsifi-
cat et tunc ad argumentum: concedo: quod a. potest sciri et si
non aine quia in a. fit mentio de me solūmodo: sufficit quod
ab alio: quicunque enim preter me scire et adequate signifi-
catum a. et sciret a. sic. a. adequate significare sciret a. sed
ego non possum scire: quia repugnat me scire. a. verumta-
men ista consequentia non valet. a. ppositio est vera igitur
potest sciri sic adequate significando: unde dato quod a. esset
una istarum hoc non scitur aut hoc non potest sciri se de-
monstrato. a. esset verum: quia significaret adequate ve-
rum et non se falsificaret et tamen a. non posset sciri sic ade-
quate significando: quia repugnat a. sciri ut patet intuen-
ti. **C**onsimiliter respondet ad illud sophisina aliquod
ppositum nescitur ate: ponendo quod sor. dicit tibi illam p-
positionem et nullam aliam que sit. a. sic adequate signifi-
cantem: cum hoc quod nihil aliud tibi pponatur. Isto po-
sito si pponitur concedo ipsum et si arguitur sic: tu concedis
a. bene respondendo et non ratione obligationis igitur a. est
scitur ate nego consequentiam: qd oportet addere et non
repugnat. a. sciri ate quod negatur: tamen a. sciri ate implicat
contradictionem: quia sequitur. a. scitur ate et scis quod a. si
significat adequate quod quilibet ppositum tibi nescitur ate et
scis quod a. adequate significat sic igitur tu scis. a. sed oportet
sumere et non repugnat. a. sciri. Etiam non sequitur. a. est
verum igitur potest sciri hinc quod est ostensum supra. **C**Se
cundo pncipaliter arguitur sic: et propono tibi itaz hoc est
negandum ate seipso demonstrato que sit a. Si concedis
arguitur sic: hoc est ate negandum et tu concedis illam igi-
tur male respondes. Si autem negas arguitur sic: tu ne-
gas a. et bene respondes igitur a. est ate negandum et suum
contradictio:num est igitur suum contradictio:num est ate
concedendum. videlicet hoc non est ate negandum: qd est
oppositum concessi. Si vero dubitatur a. arguitur sic. a.
est falsum et tu non es obligatus igitur a. non est ate dubi-
tandum: consequentia tenet: cum minori et maiorem p-
bo. Itaz hoc non est ate negandum demonstrato a. quia
dicas quod est dubitandum et a. significat adequate hoc esse
negandum igitur a. est falsum: patet consequentia: quia a.
non falsificat se. **S**ecundo quero si a. est concedendum
ate negandum ate vel dubitandum ate. Si dicitur quod a.
est concedendum ate et a. significat adequate a. esse negan-
duni ate igitur a. esse negandum ate est concedendum ate:
et per consequens a. est negandum ate: quod si concedis
tutur arguitur sic a. est negandum ate et a. significat precise a.
esse negandum ate igitur a. esse negandum ate est negan-
duni ate: et per consequens a. non est negandum ate. Si
autem in pncipio dicitur quod a. est dubitandum ate et argui-
tur sic. a. est dubitandum ate igitur a. non est negandum
ate: consequentia tenet: quia oppositum consequentis repu-
gnat antecedenti: tunc sic a. non est negandum ate et a. si-
gnificat pmo a. esse negandum ate igitur a. esse negandum
ate non est negandum ate: et per consequens a. non est
dubitandum ate: consequentia tenet: quia ex opposito se-
quitur oppositum. a. est dubitandum ate igitur a. esse ne-
gandum ate est negandum ate: patet consequentia: qd cum
quis dubitat aliquam propositionem negot illam esse du-
bitandam ab illo. **T**ertio quero utrum a. sit verus vel
falsum. Si dicitur quod verum arguitur sic. a. est verum
non repugnans in aliqua obligatione et tibi pponitur igitur
a. est ate concedendum: consequentia tenet et consequens
in secundo argumento in probat. Si autem dicitur quod a. est
falsum arguitur sic. a. est falsum non sequens in aliqua obli-
gatione et tibi pponit igitur a. est ate negandum pma p: et
consequens verum idem est repobatum. **A**d pnum

Secunda

Pars

responderetur concedendo. a. et tunc argumentum. b. est ate negandum et tu coecis utam igitur tu male respondes: nego p̄mam partem antecedentis. C Et si dicit tu negas finas partem antecedentis et ipsa est. a. igit tu negas. a. et pos concedisti. a. igit male respondes. Dicit q̄ ipsa nō est. a. sed similius. a. vel suertibile cū ipso: vñ sicut in insolubilibus duo intice in conuertunt quo: vñ vnum est verum et necessarium et alterum falsum vel impossibile ita in eadē materia vna p̄positio est concedenda et alia neganda non obstante q̄ intice in conuertunt. Si tamen ponit q̄ prima pars antecedentis sit. a. negatur consequētia: sed oī addere in antecedente q̄. a. non pertinet ad materiam insolubilim qd negatur. E Ad scđm dicit q̄. a. est concedendū ate. Et tunc ad argumentum. a. est coecendum ate et signifcat adequate. a. esse negandum ate igitur. a. esse negandum ate est concedendū ate negatur consequētia: q: op̄z addere et. a. non afferit se esse negandum qd est falsum. F Ad tertium concedo q̄. a. est verum et q̄ est concedendū ate et nego q̄ sit reprobatus: q̄ iam est responsus ut p̄. hunc modum respōdendi a signo dato q̄ p̄o fundamento sustineat hanc consequētiam valere tu concedis. a. et bene respondest igitur. a. est concedendum ate. Similiter tu negas. a. et bene respondest igitur. a. est ate negandum. Et ita de li dubitandum eodem modo. Cum igit concedans insolubilia et ceterae p̄positiones habentes reflexionē totaliter sup̄se et hoc bene respondēdo videtur q̄ quilibet talis sit concedenda. vnde posito. a. si negares argueres sic: sumēdo eius oppositū hoc non est ate negandum demonstrādo. a. et tu negas. a. igit tu male respondes. G Alterum modū respōdendi possum notare concedo. a. quotienscunq̄ proponitur et negando. a. esse concedendū ame sustinēdo sumptamentaliter: q̄ sicut p̄positio se falsificā est falsa et p̄positio afferens se nescit non scitur. Ita p̄positio afferens se esse negādā est neganda: ita q̄ is concedatur. a. tamē negatur p̄mam esse coecendā: et dicatur p̄m esse negandum. Nec hoc est inconveniens cum demonstrāt fuerit in arte obligatoria. H Tunc ad p̄mā rationē: nego istaz consequētiam hoc est ate negandum et tu concedis illud igit tu male respondes. sicut nō sequitur tu coecdis. a. et bene respondest igitur. a. est ate concedendū: sed oī addi in minori q̄. a. non afferit se esse negandum aut q̄ nō repugnat. a. esse concedendū et hoc negatur sūm istam responcionem. I Ad scđam dicitur ut p̄us q̄. a. est negandum ate. Et tunc ad argumentum negas consequētia: q: op̄z oponet addere in antecedente q̄. a. nō afferit. a. esse negandum. J Ad tertiam responcionem dicit q̄. a. est verū et tunc ad argumentum inferens. a. esse concedendum: negatur consequētia: q: debuit addi in antecedente p̄positio sepe recitata. K Daruz responcionum magis placens sustineat q̄ indiferens sive ad utrāqz. L Modo consimili est respondendū ad istas p̄pones hoc non est concedendum ate se demonstrāto: ali quod tibi p̄positum est ate negandum nullum tibi p̄positū est ate concedendum dato q̄ nihil aliud tibi p̄ponatur q̄

vna illarum. M Tertio p̄ncipaliter arguitur sic. et p̄pono tibi istam hoc est tibi dubitum demonstrato seipso: que sit a. Si concedis. a. et a. est tibi dubitum igitur tu coecdis ubi dubitū et non es obligatus igitur male respondes. Si negas. a. arguit sic. tu negas. a. et bene respondes igit. a. est ate negandum: cosequens est falsum q: a. nō est ate concedendum igit per idem nec negandum consequētia tenet vel detur cā diversitatis. Si aut tu dubitas. a. arguitur sic. tu dubitas. a. bene respondendo igit hoc non esse tibi dubitum est ate negandum demonstrando. a. et per cosequētia. a. est ate concedendū: consequētia tenet q: si vnuin contradictionis est negandum alterum est concedendū sed ista sunt contradictionia. hoc est tibi dubitū et hoc nō est tibi dubitum quorū p̄mū est. a. et sūm est ate negandum. N Dicendum ut in portibus concedo. a. Et cum dicit tu concedis. a. et hoc est tibi dubitum igit tu concedis tibi dubitū: concedo cosequētiaz et cosequens. Et tunc ad argumentum tu concedis tibi dubitum et tu non es obligatus igit male respondes nego p̄mam. vnde sicut in materia insolubiliū conceditur falsum vel impossibile b̄si respōdendo ita in eadem concedis dubitum. O Item modus respondendi seruandus est: si ponit q̄ nihil tibi p̄ponatur nisi illa dubitum tibi p̄ponitur que sic p̄cise significet et sit. a. et tunc querit qualiter respondes ad. a. P Si dicit concedo arguitur sic. tu concedis. a. et bene respondes igit. a. est ate concedendum: et non rōne alienius obligationis facie igit a. est scitum ate: tunc sic. a. est scitum ate et nihil est tibi propositum igit nullum dubitū tibi p̄ponitur. Ita p̄leqnētia est bona et antecedens est concedendū ate igit et p̄is coecendū ate igit et p̄is sed consequētia est h̄dictoriū a. igitur. a. nō est ate concedendū. Q Sine negas contra illa non est ate concedenda igit non neganda p̄mātū vel detur causa diversitatis. Si dubitas igitur dubitum tibi p̄ponit illa p̄mia est bona et antecedens est coecendū ate igit et cosequens: sed p̄is est. a. igitur cosequens est coecendū ate. R Ideo dicitur ut p̄us q̄. a. est concedendū omne et cum concluditur q̄. a. est scitum: nego cosequētia. q: op̄z addere in antecedente et. a. nō afferit se nō se ri ate qd negat. q: a. afferit se esse dubitum tibi: et per consequētia. a. afferit se non sciri ate. Eodem modo est respondendum ad istos omnes propositum est dubitandum ate nihil tibi p̄ponitur nisi dubitum: quare et.

FINIS.

C Clarissimi Doctoris Pauli Ceneti dñis dñis Augu
stini opus: quod magna logica appellatur. Completus per
Magistrum franciscum Macerata et fratrem Jacobum
de fossano philosophie bachelaritatem ordinis minorum.
C Impressum Ceneti per diligentissimum virum Alber
tinum Clercellensem: Exponsis dñi Octaviani Sceti ac
eius fratribus, feliciter explicit. Anno domini. 1499. Die
24. Octob:is.

Tabula

200

¶ Tabula contentorum in toto hoc volumine logice magne Clarissimi Doctoris Pauli Venetitiae primae scie p[ro]pt[er]is.

Tractatus prime partis.

- ¶ Primus tractatus de terminis.
- ¶ Secundus de suppositionibus terminorum.
- ¶ Tertius de terminis confundentibus.
- ¶ Quartus de dictionibus exclusinis.
- ¶ Quintus de regulis exclusuarum.
- ¶ Sextus de dictionibus exceptiis.
- ¶ Septimus de regulis exceptuarum.
- ¶ Octauus de reduplicatiis.
- ¶ Nonus de dictione sicut.
- ¶ Decimus de comparatiis.
- ¶ Undecimus de superlativiis.
- ¶ Duodecimus de maximo et minimo.
- ¶ Tertiodecimus de obiectiis et solutionibus argumentorum.
- ¶ Quartodecimus de toto cathegorimatico tento.
- ¶ Quintodecimus de semper et eternum.
- ¶ Sextodecimus de isto termino infinitum.
- ¶ Decimoseptimus de isto termino immediate.
- ¶ Decimosectauus de incipit et desinit.
- ¶ Decimunnonus de propositione exponibili.
- ¶ Undigesimus de propositione officiabili.

- ¶ Undigesimus primus de sensu composito et disiesso.
- ¶ Undigesimus secundus de scire et dubitare.
- ¶ Undigesimus tertius de necessitate et contingencia futurorum.

Tractatus secunde partis.

- ¶ Primus de propositione.
- ¶ Secundus de propositione cathegorica.
- ¶ Tertius de propositione in genere.
- ¶ Quartus de quantitate propositionum.
- ¶ Quintus de figuris propositionum.
- ¶ Sextus de equipollentiis.
- ¶ Septimus de natura situatorum in figura.
- ¶ Octauus de conversione propositionum.
- ¶ Nonus de hypotheticis propositionibus.
- ¶ Decimus de veritate et falsitate propositionum.
- ¶ Undecimus de significato propositionis.
- ¶ Duodecimus de possibilite et impossibilite et contingentiis propositionum.
- ¶ Tertiodecimus de syllogismis.
- ¶ Quartodecimus de obligationibus.
- ¶ Quintodecimus de insolubilibus.
- ¶ Finis.

Registrum

a	f	i	p	vz qua arguit
¶ Excellentissimi	immediate	cui imponitur	consequentia	totaliter sicut
etiam: quia	tem confundit	illarum demonstrata	linim non est	y
ad placitum	te cum sint	ut posito p[ro]p	subjectum pro	esse et cum
supponeret	parts. a. erit	descriptibilis	patet in	et tamen non
b	g	m	inferioritas	objectionum
¶ for. est	Ultimo demonstrat	causationem	et pl. est.	no qualliter c[on]q[ui]st
ab isto for.	neri et res	est et illud	¶ pars affinis	z
sed. a. p[ro]p	lis esse vel	Ad hec	homo et hoc	termini animal
gnificat ea	intentio	n	ria si tu es	qualitas p[er]
c	h	patet consequentia	¶ a. sit p[ro]pus	vz. darapti:
quedam generalissima	est aduertenduz	¶ generatio	t	est falsa filius
to et non r[es]one	in quantitate	o	quanta aliqua	r
nec iste homo	sed bene	Incipit secunda	significando	Secunda regula
sum homo	instantibus	p[ro]pt[er]um et copulaz	istam p[ro]nam	secundo exemplo
d	i	Dico hic	butione non	istam tu co[ns]cedis
iste homo est	vel futuri	¶ Ad secunduz	v	sicut extra sed
consequentia	et immediate	p	Exemplum	sum obligatus
istorum dico	tum complexum	foret independens	est transcendentis	et deus non est
aliquis homo.	co:pus incipiat	dere non est	quo:uncunq[ue]	secundo nam
e	k	Juxta predicta	est qualitas	y
tu es tu homo	asinus vel	valet: pono	p	Isto posito
quantia et	deus non sunt	q[ui]	poni ex non	nariuz. ¶ Item
nominatus	significaret	ideo deberet	fit ergo numerus	finis.
tur igitur:	respectu huic	hominis asinus